
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

школа-интернат № 2  Кировского района Санкт-Петербурга 

____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ  № 101  п.2  от 30  декабря  2022 года 

 

 
«Об открытии школьного спортивного клуба» 

  

На основании адресного перечня ГБОУ Кировского района Санкт-Петербурга для создания 

в 2022-2023 годах школьных спортивных клубов (ШСК) в рамках реализации 

государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры и спорт в 

Санкт-Петербурге», утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 

23.06.2014 года № 498, и регионального проекта Санкт-Петербурга «Спорт — норма 

жизни», согласованного первым заместителем председателя Комитет по физической 

культуре и спорту, и в целях активизации культурно-спортивной работы в ГБОУ школы-

интерната № 2 Кировского района Санкт-Петербурга, развития детско-юношеского спорта 

и приобщения обучающихся к систематическим занятиям адаптированной физической 

культурой и спортом. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть школьный спортивный клуб «Молния» на базе ГБОУ школы-интерната 

№2 Кировского района Санкт Петербурга с 01.01.2022 года. 

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Молния» 

3. Назначить ответственным лицом за деятельностью и развитие школьного 

спортивного клуба «Молния» заместителя директора по ВР Ермыш В.В., учителя 

физической культуры Морозову Е.А. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  ГБОУ школы-интерната №2                                         К.К. Бейнарович 

 


		2023-03-20T16:57:39+0300
	Бейнарович Константин Константинович




